
                                                                                                                         Ex 71(Special) 
 
 

ZIMBABWE REVENUE AUTHORITY 
Return for Remittance of Special Excise Duty on Sale of Second-hand Motor 

Vehicles by Motor Dealers/Registered Operators (In terms of Section 172BB of 
Chap. 23:02) 

 
PART I: PARTICULARS OF CLIENT 
 
 
1.Registered Name of 
Company 

 
…………………………………. 

 
6. BP/NR No............…….…   
 

 
2.Company Trade Name 
 

 
…………………………………. 
 

 
7. Contract Acc.…………… 
 

 
3. Contact Telephone No. 
 

 
…………………………………. 
 

8. Month of Payment…… 
 
9.Due Date DD/MM/YYYY   

 
4.Physical Address 
 

 
…………………………………………………………………… 

 
5.Postal Address 
 

 
…………………………………………………………………... 

 
 
PART II: CALCULATION OF SPECIAL EXCISE DUTY PAYABLE 
 
  $ Official Use 
Total Sales as declared   
5% of Total Sales   
                                                                                                                
PART III: SCHEDULE OF SALES  
 
Name of 
Seller 

Address of 
Seller 

Vehicle 
Registration 
Number 

Invoice 
Number and 
Date 

Invoice 
Amount 

5% Special 
Excise Duty   

                        
                        
      
 
PART IV: DECLARATION  
 
 I DECLARE THAT THE PARTICULARS IN THIS RETURN ARE TRUE AND 
CORRECT.  
 Name…………………………………. Designation……………………… 
 Signature……………………………… Date   DD/MM/YYYY 
 
There are severe penalties for false declaration, failure to pay tax when due, or 
submitting the return late. 


